

**IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF OF SULUR  
(DEPOSITION OF WITNESS**

**வா.சா.1-)**

அசல் வழக்கு எண். 4/2018

பெயர்	கோவிந்தராஜ்	தாலூக்கா	சூலூர்
தந்தை பெயர்	ரங்கசாமி	கிராமம்	சோமனூர்
தொழில்		மதம்	
வயது			

Solemnly affirmed and sworn by Tmt.A.Santhi, Assistant on 03.09.2025 is accordance with the provision of Act X of 3331

**முதல் விசாரணை**

நான் இந்த வழக்கில் 1ம் வாதி ஆவேன். எனது முதன்மை விசாரணை வாக்குமூலத்தை எழுத்துபூர்வமாக நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். பிரமாண வாக்குமூலத்தை எனது தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டுகிறேன்.

ஆவண எண்.	தேதி	ஆவணம்	ஆவணத்தின் தன்மை
வா.சா.ஆ.1	01.07.1985	பாகப்பிரிவினை பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.2	12.01.1995	பொது அதிகார பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.3	29.05.1995	கிரய பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.4	13.11.2004	சுப்பண்ண கவுண்டரின் இறப்பு சான்றிதழ்	அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது
வா.சா.ஆ.5	03.12.2004	சுப்பண்ண கவுண்டரின் வாரிசு சான்றிதழ்	அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது
வா.சா.ஆ.6	08.09.2000	பல்லடம் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற	சான்றிட்ட நகல்

		அ.வ.எண்.307/1996 ன் தீர்ப்பு மற்றும் தீர்ப்பாணை	
நீ.ம.சா.ஆ.1	01.10.2024	நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கை	அசல்
நீ.ம.சா.ஆ.2	01.10.2024	நீதிமன்ற ஆணையர் வரைபடம்	அசல்
நீ.ம.சா.ஆ.3	28.08.2024	சர்வேயர் வரைபடம்	அசல்

தாவா படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

**பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை**

குறுக்குவிசாரணைக்கு வேண்டி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Taken down by me to open court read over to the witness and acknowledged by him / her to be correct

Sd./M.Santhosham  
District Munsif, Sulur