

24.09.2025

அ.வ.எண். 4/2018

வா.சா.1 - கோவிந்தராஜ், த/பெ.ரங்கசாமி

Solemnly affirmed and sworn by Tmt.A.Santhi, Assistant on 24.09.2025 is accordance with the provision of Act X of 3331

1முதல் 3 மற்றும் 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் சொத்தை ராமசாமி, நடராஜ், சின்னசாமி ஆகியோரிடம் இருந்து பவர் ஆவணம் மூலமாக கிரயம் பெற்றேன். ராமசாமி, நடராஜ், சின்னசாமி ஆகியோர் பத்திர பதிவு அலுவலகம் வந்து பதிவு செய்து கொடுத்தனர் என்றால் ஆமாம். 1995 ம் வருடம் சூலூர் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்து கொடுத்தனர், எந்த தேதி மாதம் என்று நினைவில்லை. நான் power loom வைத்துள்ளேன். வழக்கு சொத்து எங்குள்ளது என்றால் சென்னியாண்டவர் கோவில் அருகில், செகுடந்தாளி ரோட்டில் உள்ளது. சொத்தின் காலை எண்.485/11 ஆகும்.

2. மேற்படி சொத்து யாருடைய பெயரில் இருந்து கிரயம் பெற்றேன் என்றால் ராமசாமி பெயரில் இருந்தது. ராமசாமிக்கு மேற்படி சொத்து எப்படி வந்தது என்றால் ராமசாமியின் குடும்பத்தின் பூர்வீக சொத்து, அப்பா வழி சொத்து. அப்பா வழி சொத்து என்பதற்கு ஆவணம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது, 1985 ம் வருட பாகப்பிரிவினை பத்திரம் உள்ளது. மேற்படி பாகப்பிரிவினை பத்திரம் அவர்களது குடும்பத்திற்குள் ஏற்பட்டது A அட்டவணை சொத்து 1. நஞ்சப்பன், 2. சென்னியப்பன், 3. சக்திவேல், 4. கனகாத்தாள் ஆகியோர்கள் பாகம் செய்து கொண்டதில் B பாக சொத்தாக ராமசாமிக்கு ஒதுக்கப்பட்டது.

3. மேற்படி பாகப்பிரிவினையானது 1979 ம் ஆண்டு பாகப்பிரிவினை ஆவணம் மூலம் ஏற்பட்டது. 1979 ம் ஆண்டு பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 1979 ம் ஆண்டு பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தை கொண்டு தான் 1985 ம் வருட A அட்டவணை மற்றும் B அட்டவணை சொத்தாக பாகம் பிரிக்கப்பட்டது. வா.சா.ஆ.3 கிரய பத்திர ஆவண எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சொத்தை வாங்கும்போது நான் வழக்கறிஞரிடம் கருத்துரை பெற்றேனா என்றால் ஆமாம். அந்த கருத்துரையை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை.

4. ராமசாமி 16.05.1993 ல் இறந்துவிட்டார். அவர் திருமணத்திற்காக பத்திரிக்கை கொடுக்க செல்லும் போது இறந்துவிட்டார். அந்த பத்திரிக்கையை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ராமசாமியின் தகப்பனார் பெயர் நஞ்சப்பன். நஞ்சப்பனுக்கு இரண்டு மனைவிகள். ராமசாமி, மூத்த மனைவியின் மகன் ஆவார். மேற்படி ராமசாமி திருமணத்திற்கு முன்னதாகவே இறந்துவிட்டார். நஞ்சப்பனின் 2ம் மனைவிக்கு மூன்று வாரிசுகள். நஞ்சப்பன் எப்போது இறந்தார் என்றால் நினைவில்லை.

5. நஞ்சப்பனின் இறப்பு மற்றும் வாரிசு சான்றிதழ் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நஞ்சப்பனின் 2ம் மனைவியின் வாரிசுகள் இந்த வழக்கில் தரப்பினர்களா என்றால் ஆமாம். ராமாத்தாளிடம் இருந்து நாங்கள் சொத்தை கிரயம் வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். நடராஜ், சின்னசாமி, ராமசாமியிடம் இருந்து கிரயம் பெற்றேன். கிரய பத்திரத்தில் ராமாத்தாள் கையொப்பம் செய்யவில்லை. நடராஜ், சின்னசாமி, ராமசாமி ஆகியோர் கையொப்பம் செய்தனர். பொது அதிகார ஆவணத்தை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பொது அதிகார ஆவணத்தின் தேதி, மாதம் நினைவில்லை, 1995 ம் வருடம் எழுதப்பட்டது.

6. மேற்படி வா.சா.ஆ.2 பொது அதிகார ஆவணம் முறைப்படி எழுதப்பட்டது. மேற்படி பொது அதிகார ஆவணத்தில் மாதம் எழுதப்படவில்லை என்றால் அது பொய். மேற்படி பொது அதிகார ஆவணத்தில் மாதம் எழுதப்பட்டுள்ளது என சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. பொது அதிகார ஆவணத்தின் ஆவண எண் தெரியாது. பொது அதிகார ஆவணம் எந்த தேதி, மாதம் எழுதப்பட்டது என குறிப்பிடாமல் இருந்தால் அது செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் வா.சா.ஆ.2 பொது அதிகார ஆவணத்தில் மாதம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

7. பொதுவாக, பொது அதிகார ஆவணத்தில் தேதியோ, மாதமோ குறிப்பிடாமல் இருந்தால் அந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் மற்றொரு ஆவணம் ஏற்படுத்த இயலாது என்றால் சரியல்ல. சொத்தை என்ன விலைக்கு கிரயம் பெற்றேன் என்றால் நினைவில்லை. வா.சா.ஆ.3 கிரய பத்திரத்தில் ராமாத்தாளிடம் கிரயம் பெற்றதாக உள்ளது என்றால் இல்லை. ஒரு நபர் திருமணம் ஆகாமல்

இறந்துவிட்டால் அவரது சொத்து அவரது தாய்க்கு தான் சேரும் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 கிரய பத்திரம் பதிவு செய்யும்போது ராமாத்தாளின் கணவர் தலையிட்டாரா என்றால் இல்லை. ராமாத்தாள் உயிருடன் இருந்தபோது நஞ்சுப்பன் 2 வதாக பாப்பாத்தி என்பவரை திருமணம் செய்து கொண்டாரா என்றால் ஆமாம். அந்த விவரம் எனக்கு தெரியும். நான் கிரயம் பெற்ற சொத்தின் சுவாதீனத்தில் யார் இருந்தார்கள் என்றால் யாரும் இல்லை, காலியாக தான் இருந்தது.

8. தற்போது யார் குடியிருக்கிறார்கள் என்றால் யாரும் இல்லை, குடிசை மட்டும் தான் உள்ளது, விவசாய பூமி என்றால் தரிசாக உள்ளது. குடிசை வீட்டிற்கு மின் இணைப்பு உள்ளது என்றால் நீதிமன்ற ஆணையர் வந்து பார்த்த பின்னிட்டு மின் இணைப்பு பெற்றுள்ளார்கள். சொத்தை அளந்து கிரயம் பெற்றேனா என்றால் ஆமாம்.

1 முதல் 3 மற்றும் 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

மேலும் குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டுகோளின் படி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Taken down by me to open court read over to the witness and acknowledged by him / her to be correct

Sd./M.Santhosham
District Munsif, Sulur