

07.10.2025

அ.வ.எண். 4/2018

வா.சா.1 - கோவிந்தராஜ், த/பெ.ரங்கசாமி

Solemnly affirmed and sworn by Tmt.A.Santhi, Assistant on 07.10.2025 in accordance with the provision of Act X of 3331

1முதல் 3 மற்றும் 5 ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. வா.சா.ஆ.2 பொது அதிகார ஆவணத்தில் உள்ள பத்திர எண் என்ன என்றால் பத்திர எண் நினைவில்லை, 1985 பாகப்பிரிவினை பத்திரப்படி B-அட்டவணை சொத்து ஒதுக்கப்பட்டது. வா.சா.ஆ.1, 1985 ம் ஆண்டு ஏற்படுத்தப்பட்டது. வா.சா.ஆ.1 ன் பத்திர எண் தெரியுமா என்றால் தற்போது நினைவில்லை. வா.சா.ஆ.1 பாகப்பிரிவினையில் எத்தனை பாகங்களாக பிரிக்கப்பட்டது என்றால் A மற்றும் B-அட்டவணை என இரண்டு பாகங்களாக பிரிக்கப்பட்டது. A-அட்டவணை சொத்தானது நஞ்சுப்பன், சென்னியப்பன், சக்திவேல், கனகாத்தாள் ஆகியோருக்கு பிரிக்கப்பட்டது, B-அட்டவணை சொத்து ராமசாமிக்கு ஒதுக்கப்பட்டது.

2. A மற்றும் B-அட்டவணை தவிர வேறு ஒரு பாகம் பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. மேற்படி ஆவணத்தில் 1 இலக்கமிட்டவருக்கு C-அட்டவணை சொத்து ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் பொய். வா.சா.ஆ.1, பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தில், "1 இலக்கமிட்டவருக்கு சூலூர் சார் பதிவாளர் அலுவலக 1979 ம் வருடத்திய 1480 என்ற எண்ணாக பதிவான பாகசாசனத்தில் C-அட்டவணையாக பிரிக்கப்படும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது" என்றால் 1979 ஆவணத்திற்கும், எங்களுக்கும் சம்மந்தமில்லை. 1979 ம் வருட ஆவணப்படி, ராமசாமிக்கு பிரிக்கப்பட்ட B-அட்டவணை சொத்தை தான் நான் கிரயம் பெற்றேன் என்றால் இல்லை.

3. எனது கிரய பத்திரத்தில் செக்குபந்திகள் சரியாக சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் ஆமாம். எனது கிரய பத்திரத்தில் செக்குபந்தி 1979 ம் வருடத்திய பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தில் இருந்து எடுக்கப்பட்டது என்றால் 1979 ம் வருட ஆவண செக்குபந்தி தெரியாது, எனக்கு 1985 ம் ஆண்டு பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தின் செக்குபந்தி பற்றி தான் தெரியும். வா.சா.ஆ.3 கிரய பத்திரத்தில் கிரயம்

கொடுத்தவர்களில் யார் எனக்கு உறவினர்கள் என்றால் மூன்று நபர்களுமே உறவினர்கள்தான். அதில் ராமசாமி எனது அத்தையின் மகன், நடராஜன் எனது அண்ணன், சின்னசாமி எனது மச்சினன் உறவுமுறை ஆவார்கள். சின்னசாமி பவர் ஏஜெண்ட் என்றால் சரிதான். சின்னசாமிக்கும், சண்முகத்திற்கும் இடையே என்ன உறவு என்றால் உறவு இல்லை.

4. ராமசாமிக்கும், சுப்பண்ண கவுண்டருக்கும் என்ன உறவு என்றால் உறவு இல்லை. நான் கிரய தொகை யாரிடம் கொடுத்தேன் என்றால் பொது அதிகார முகவர்களை ஒன்றாக வைத்து பணம் கொடுத்தேன். யார் கையில் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் நினைவில்லை. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில், 5 ம் பிரதிவாதியின் தந்தை நஞ்சப்பன் என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் இல்லை. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில், பத்தி 3 ல், ஏ-அட்டவணை சொத்து நஞ்சப்பன், சென்னியப்பன், சக்தி, கனகாத்தாள் ஆகியோருக்கு கூட்டாக பாத்தியப்பட்டது, பி-அட்டவணை சொத்து நஞ்சப்பனின் மூத்த மனைவி ராமாத்தாள் அவரது மகன் ராமசாமிக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ராமாத்தாள், நஞ்சப்பன் இறந்த பின்னிட்டு வாரிசாக வருகிறார்.

5. பொது அதிகார ஆவணத்தில் மாதம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் அசல் ஆவணத்தில் மாதம் உள்ளது, நகல் ஆவணத்தில் குறிப்பிடவில்லை. சுப்பண்ண கவுண்டரின் வாரிசுகள் 3 முதல் 6 பிரதிவாதிகள் என்றால் சரிதான். நான் கிரயம் பெற்ற சொத்தின் விவரங்கள் அனைத்தும் 1153/1985 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் பிதுர்ராஜ்ஜித வகையில் பாத்தியப்பட்ட சொத்துவிவரம், ஆவண எண்.1480/1979 ன் படி அனைத்து விவரங்களும் தெரிவிக்கப்பட்டிருந்தது என்றும், பவர் ஏஜெண்ட் என்ற முறையில் கிரயம் பெற்ற முறையிலும், உறவினர்கள் என்ற வகையில் சொத்தினுடைய விவரங்களை முழுமையாக ஆவணத்தில் தெரியப்படுத்தாமல் மறைத்து கிரயம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

6. சொத்தை நான் தான் கிரயம் பெற்றேனா என்றால் நானும், சுப்பண்ண கவுண்டரும், சண்முகம் ஆகியோர் கிரயம் பெற்றோம். நான் எனது

குறுக்கவிசாரணையில் நான் கிரயம் பெற்றதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் அது தவறு. மூவரும் சேர்ந்து தான் கிரயம் பெற்றோம். ஏ-அட்டவணை சொத்தை 1. நஞ்சப்பன், 2. சென்னியப்பன், 3. சக்திவேல், 4. கணகாத்தாள் ஆகியோர் பாகம் செய்து கொண்டதில் பி-அட்டவணை சொத்தாக ராமசாமிக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் தவறு. நாங்கள் கோரியுள்ள வழக்கு பரிகாரம் எங்களுக்கு கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

6 முதல் 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

வேண்டுகோளின் படி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Taken down by me to open court read over to the witness and acknowledged by him / her to be correct

Sd./M.Santhosham
District Munsif, Sulur