

12.11.2025

அ.வ.எண்.4/2018

பி.சா.1 - சக்திவேல், த/பெ.நஞ்சப்பன்

Solemnly affirmed and sworn by Tmt.A.Santhi, Assistant on 12.11.2025 is accordance with the provision of Act X of 3331

**வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1. எனக்கு தமிழ் எழுத படிக்க தெரியும். என் தகப்பனார் நஞ்சப்பனுக்கு இரண்டு மனைவிகள். என் தகப்பனாருக்கு சொத்து 1979 பாகசாசன ஆவணம் மூலமாக சொத்து பாத்தியம் என்றால் சரிதான். மேற்படி பாகசாசன பத்திரத்தில் சி. அட்டவணை சொத்து என் தகப்பனாருக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். 1979 பாகசாசன ஆவணத்தை மூலமாக வைத்து வா.சா.ஆ.1 பாகப்பிரிவினை ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதில், இரண்டு அட்டவணைகளாக சொத்து பிரிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

2. ஏ-அட்டவணை சொத்துக்கள், என் தகப்பனார் நஞ்சப்பன், சென்னியப்பன், சக்தி, கனகாத்தாள் ஆகியோர்களுக்கு கூட்டாக ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். பி-அட்டவணை சொத்து என் தகப்பனார் நஞ்சப்பனின் மூத்த மனைவி ராமாத்தாளின் மகன் ராமசாமிக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஏ-அட்டவணையில் ஏக்கர் 1.60 சென்ட் மற்றும் வீடு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். பி-அட்டவணை சொத்தில் 1 ஏக்கர் மட்டும் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஏ-அட்டவணை சொத்து ஏக்கர் 1.60 சென்ட் கிழபுறமாகவும், பி-அட்டவணை சொத்து 1 ஏக்கர் மேல்புறமாகவும் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். ராமசாமிக்கு ஒதுக்கிய 1 ஏக்கரில் அவர் தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவம் செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான்.

3. ராமசாமி திருமணம் ஆகாமல் 16.05.1993 ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். ராமசாமிக்கு, ராமாத்தாள் ஒருவர் மட்டும் வாரிசு என்றால் அப்பாவும், அம்மாவும் இருந்தனர். இறந்துபோன ராமசாமிக்கு ராமாத்தாள் ஒருவர் மட்டும் வாரிசு என்றும், நஞ்சப்பன் வாரிசாக வர மாட்டார் என்றால் சரியல்ல. ராமசாமி இறந்த பின்னிட்டு, வா.சா.ஆ.2, 12.01.1995 ல் ராமாத்தாள் பொது அதிகார பத்திரம் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் தெரியாது. ராமாத்தாள், பொது அதிகார பத்திரத்தை நடராஜன்,

ராமசாமி, சின்னசாமிக்கு எழுதி கொடுத்த விவரம் எனக்கு எப்போது தெரியவந்தது என்றால் 1996 ல் தெரியும். 29.05.1995 ல் வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் மூலமாக கோவிந்தராஜ், சண்முகம், சுப்பண்ண கவுண்டர் தாவா சொத்தை கிரயம் பெற்றுவிட்டார்கள் என்றால் 1996 ல் தெரியும். பின்னிட்டு என் தகப்பனார் சொத்தின் பிரச்சனை செய்ததால் என் தகப்பனார் மீது பல்லடம் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.307/1996 ல் வழக்கை தாக்கல் செய்தனர் என்றால் சரிதான். என்ன விவரம் என்று தெரியாது.

4. அந்த வழக்கில் என் தகப்பனார் வழக்கறிஞர் வைத்து ஆஜராகி விட்டு பின்னிட்டு நடத்தாமல் விட்டுவிட்டார் என்றால் நடத்திகொண்டு தான் இருந்தார். வழக்கறிஞர் சொல்லாமல் விட்டுவிட்டார். அந்த வழக்கு வாதிகளுக்கு சாதகமாக தீர்ப்பானது என்றும், அந்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் 1997 ம் ஆண்டு பல்லடம் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.176/2004 வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். என் அப்பாவுக்கு வந்த மொத்த சொத்தையும் பிரிக்க வேண்டும் என வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான்.

5. என் தகப்பனார் சென்னியப்பன், கலாமணி, சுப்பண்ண கவுண்டர், கோவிந்தராஜ், சண்முகம் ஆகியோர்கள் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் 01.07.1985 ல் ஏற்பட்ட பாகத்தை ரத்து செய்தும், புதிதாக பாகம் ஏற்பட வேண்டும் என்றும், சொத்தை 5 சம பாகங்களாக பிரித்து அதில் ஒரு பாகம் கோரினேன் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படுவது பல்லடம் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற அ.வ.எண்.176/2004 ல் தீர்ப்பு மற்றும் தீர்ப்பாணை என்றால் சரிதான். பல்லடம் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற அ.வ.எண்.176/2004 ல் தீர்ப்பு மற்றும் தீர்ப்பாணை சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

6. அந்த வழக்கு நான் மேற்கொண்டு நடத்தாதல் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டு விட்டது என்றால் எதுவும் சொல்லவில்லை. மேற்படி தள்ளுபடி செய்யப்பட்டு 6 மாதம் கழித்து எனக்கு தெரியவந்தது. அவ்வாறு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டதை ரத்து செய்ய நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1 பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தை ஒப்புக்கொண்டதால் தான், மேற்படி வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டதை ரத்து செய்ய நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1

பாகப்பிரிவினையில் நான் தரப்பினர் என்றும், எனக்கு கார்டியனாக என் தகப்பனார் இருந்து எனக்குண்டான பாகம் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். முன்பு தெரியாது, பின்னிட்டு தான் தெரிய வந்தது. எனக்கு தெரிந்த பின்பும், ரத்து செய்ய நடவடிக்கை எடுக்காததால் வா.சா.ஆ.1 பாகப்பிரிவினை ஆவணம் சட்டப்படி செல்லத்தக்க ஆவணம் அல்ல என்றால் சரியல்ல.

7. ராமசாமிக்கு சொத்தை ஒதுக்கிய பிறகு, ராமசாமியின் ஒரே வாரிசான ராமாத்தானுக்கு சொத்து குறித்து எந்த ஏற்பாடு அவருக்கு சட்டப்படி உரிமை உள்ளது என்றால் சரிதான். எனவே ராமாத்தான் வா.சா.ஆ.2 பொது அதிகார ஆவணம் மூலமாக அதிகாரம் வழங்க முடியும் என்றும், அது செல்லத்தக்க ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.2 பொது அதிகார ஆவணம் மூலமாக வாதிகளுக்கு ஏற்படுத்திய கிரய பத்திரத்தை கேள்வி எழுப்ப முடியாது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண்.485/11 ஆகும். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் சர்வே எண்.485/11 ற்கான சிட்டா என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.485/11 A1 க்கான 144 நபர்கள் பெயரில் உள்ள பட்டா எண்.2030 க்கான சிட்டா வா.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

8. மேற்படி சொத்து உட்பிரிவு ஏற்படாமல் உள்ளது என்றால் சரிதான். வாதிகள் 1995 ம் ஆண்டில் இருந்து தாவா சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகின்றனர் என்றால் நாங்கள் தான் இருந்து வருகிறோம். என் தகப்பனார் வாதிகளின் சுவாதீனத்தை இடையூறு செய்ததால் வாதிகள் அ.வ.எண்.307/1996 வழக்கு தாக்கல் செய்து அதில் வாதிகளுக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பானது என்றும், பின்னிட்டு நாங்கள் அமைதியாக இருந்துவிட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக வழக்கு சொத்தில் தென்மேற்கு மூலையில் குடிசை அமைத்து விட்டு வாதியின் அனுபவத்தை இடையூறு செய்கிறோம் என்றால் சரியல்ல.

9. வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்னிட்டு நீதிமன்ற ஆணையர் வழக்கு சொத்தை அளந்தார் என்றால் சரிதான். அப்போது நானும் உடன் இருந்தேன். நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கையை நான் பார்த்துள்ளேன். அதில் நான் ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. நான் ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றும், சொல்லியுள்ளார் என்றும்,

அதற்கு நான் ஆட்சேபணை எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையர் வந்து பார்த்தபோது சொத்திற்கு மின் இணைப்பு இல்லை என்றால் சரிதான். மின்சார வாரியத்தில் காலதாமதப்படுத்திவிட்டனர். நீதிமன்ற ஆணையர் வந்த பார்த்த பின்னிட்டு ஆக்கிரமிப்பு செய்த பகுதிக்கு மின் இணைப்பு பெற்றுள்ளேன் என்றால் பின்னிட்டு தான் வாங்கினேன். தாவா சொத்திற்கும் எனக்கும் சம்மந்தமில்லை என்றும், அதில் தென்மேற்கு மூலையில் குடிசை போட உரிமையில்லை என்றால் என் அப்பா இருக்கும்போது 1993, ஜூன் மாதத்தில் குடிசை போட்டோம்.

10. 1993, ஜூன் மாதத்தில் குடிசை போட்டோம் என சொல்வது பொய் என்றும், எதிர் வழக்குரையில் சொல்லாத விவரங்களை தற்போது சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் 1993, ஜூன் மாதத்தில் குடிசை போட்டிருந்தால் வாதிகள் அது சம்மந்தமாக அவர்களது 1996 ம் ஆண்டு வழக்குரையில் சொல்லியிருப்பார்கள் என்றால் வாதியின் வழக்கை நான் சரியாக படிக்கவில்லை, என் அப்பா தான் பார்த்து கொண்டிருந்தார். 2018 ல் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக தான் குடிசை போட்டோம் என்றும், தற்போது பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனவே தாவா சொத்தில் உள்ள குடிசையை அகற்றி தர கடைமைப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ள பகுதியில் மின் இணைப்பு பெற்றுள்ளது, சட்டவிரோதமானது என்றும், அந்த மின் இணைப்பை திரும்ப ஒப்படைக்க கடைமைப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

11. நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையில் குறிப்பிட்டவாறு ஆக்கிரமிப்பை அகற்ற நான் கடைமைப்பட்டுள்ளேன் என்றும், வாதி கோரிய பரிகாரம் வாதிக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை இல்லை.**

Taken down by me to open court read over to the witness and acknowledged by him / her to be correct

Sd./M.Santhosham  
District Munsif, Sulur

