

**IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF OF SULUR  
(DEPOSITION OF WITNESS**

**பி.சா.2-)**

**அசல் வழக்கு எண். 4/2018**

பெயர்	திரு.அவிநாசியப்பன்	தாலுக்கா	கருமத்தம்பட்டி
தந்தை பெயர்	நாச்சிமுத்துகவுண்டர்	கிராமம்	எலச்சிபாளையம்
தொழில்		மதம்	
வயது			

Solemnly affirmed and sworn by Tmt.A.Santhi, Assistant on 21.11.2025 in accordance with the provision of Act X of 3331

**முதல் விசாரணை**

நான் இந்த வழக்கில் 3ம் நபர் ஆவேன். எனது முதன்மை விசாரணை வாக்குமூலத்தை எழுத்துபூர்வமாக நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். பிரமாண வாக்குமூலத்தை எனது தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டுகிறேன்.

**வாதி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை**

1. பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் நான் சொல்லி தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். கதவு எண்.66, எலச்சிபாளையத்தில் குடியிருப்பதற்கு எனது ஆதார் அட்டையோ அல்லது குடும்ப அட்டையோ தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சியம் அளிக்க வேண்டி அழைப்பாணை வரவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி சக்திவேல் என்னை சாட்சியம் அளிக்க அழைத்தார் அதன் பேரில் நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். வாதிகள் என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்று தெரியாது.

2. வாதிகளுக்கும், பிரதிவாதிகளுக்கும் இடையே என்ன பிரச்சனை என்றால் காட்டு பிரச்சனை என்று சொன்னார்கள். வழக்கின் சர்வே எண் தெரியாது. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கோவிந்தராஜ் வகையறா வட்டி தொழில்செய்வதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றும், அவர்கள் எங்கு வைத்து வட்டி தொழில் செய்கிறார்கள் என்றால் வட்டிக்கு பணம் கொடுக்கிறார்கள். நான் வாதிகளின் PROMISORY NOTE அல்லது பத்திர தாள்களில் கையொப்பம் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் வழக்கிற்காக வாதிகள் வட்டி தொழில் செய்வதாக சொல்கிறேன் என்றும், வாதிகள் வட்டி தொழில் எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

3. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் ஒரு முறை சூலூர் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்று கூறிக்கொண்டு பல நபர்களுடன் தாவா சொத்திற்கு வந்து பார்வையிட்டு சென்றார்கள் என்பது எனக்கு நன்றாக தெரியும் என சொல்லியுள்ளேன் என்றும், அது எப்போது எந்த தேதி என்று தெரியுமா என்றால் தேதி தெரியாது 7-8 வருடங்களுக்கு முன்பு அவ்வாறு நடந்தது. அது சம்பந்தமாக சக்திவேல் வகையறா காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தபோது நான் உடன் சென்றேனா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றும், சக்திவேல் வகையறா கேட்டு கொண்டதன் பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

4. எனது பிரமாண வாக்கமூலத்தில் ராமசாமி பெயரில் உள்ள சொத்தை அவர் திருமணம் ஆகாமல்இறந்து விட்டதால் அவரது தாயார் ராமாத்தாளை கூட்டி சென்று சூலூர் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தேவையில்லாத பத்திரங்களை உருவாக்கியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றும், யார் ராமாத்தாளை சார் பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு அழைத்து சென்றார்கள் என்றால் பெயர் தெரியாது. எந்த தேதி, வருடம் அழைத்து சென்றார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு அழைத்து சென்று என்ன பத்திரம் எழுதி வாங்கினார்கள் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது,

காட்டை எழுதி வாங்கியதாக சொன்னார்கள்.

5. ராமாத்தாளிடம் இருந்து காட்டை எழுதி வாங்கிய விவரம் தெரியும் என்றால் அது உண்மையா, பொய்யா என்று தெரியாது. கிரயத்தை ரத்து செய்ய வேண்டி சக்திவேல் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்றால் தெரியாது. வாதிகளுக்கு சொத்தின் விவரம் தெரியாது என சொல்லியுள்ளேன் என்றும், எனக்கு சொத்தின் விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வாதிகள் என்ன பொய்யான ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் தெரியாது. எனக்கு வழக்கு பற்றிய சங்கதிகள் தெரியாது என்றும் வழக்கின் பரிகாரம் தெரியாது என்றும், வழக்கின் பிரச்சனைகள் தெரியாமல் சக்திவேல் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

#### 6 முதல் 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

குறுக்குவிசாரணை வேண்டுகோளின் படி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Taken down by me to open court read  
over to the witness and acknowledged by  
him / her to be correct  
Sd./M.Santhosham  
District Munsif, Sulur